
Sexta 10
PORTARIA Nº. 2335, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas 

no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Decreto nº. 20.808, de 1º de 

janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04 de janeiro de 2021, e considerando o 

disposto no artigo 150-A, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER à servidora municipal LEIDIANE FAVACHO DA PAIXÃO, matrícula 

funcional nº. 23054-5, ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal, vínculo Efetivo, 

lotada na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2020/2021, para fruição no período 

de 1º de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2021. 

Ananindeua (PA), 26 de agosto de 2021. 

 

THIAGO FREITAS MATOS 

Secretário Municipal de  

 

PORTARIA Nº. 2336, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas 

no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Decreto nº. 20.808, de 1º de 

janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04 de janeiro de 2021, e considerando o 

disposto no artigo 150-A, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER à servidora municipal CLÍCIA LIMA CORREA, matrícula funcional nº. 

23066-9, ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal, vínculo Efetivo, lotada na 

Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2020/2021, para fruição no período 

de 15 de setembro de 2021 a 14 de outubro de 2021. 

 

Ananindeua (PA), 26 de agosto de 2021. 

 

THIAGO FREITAS MATOS 

Secretário Municipal de  

 

PORTARIA Nº. 2337, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas 

no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Decreto nº. 20.808, de 1º de 

janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04 de janeiro de 2021, e considerando o 

disposto no artigo 150-A, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER ao servidor municipal FRANCISCO CARLOS MAIA CAMPOS 

JÚNIOR, matrícula funcional nº. 23046-4, ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal, 

vínculo Efetivo, lotada na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, 30 (trinta) 

dias de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2020/2021, para 

fruição no período de 14 de setembro de 2021 a 13 de outubro de 2021. 

 

Ananindeua (PA), 26 de agosto de 2021. 

 

THIAGO FREITAS MATOS 

Secretário Municipal de Administração  

 

  
 
 
 
 

PORTARIA/Designações - N.º 0041 
16 de Agosto de 2021. 

 
A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias, 
Matrícula 356344, a partir de 16 de Agosto de 2021, para atuar como FISCAL DO 
CONTRATO Nº. 026/2021, cujo objeto versa sobre a contratação do imóvel para 
funcionamento do espaço  Centro Referência em assistência Social - CRAS Estrela do 
Ananin, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de 
Cidadania, Assistência Social e Trabalho - SEMCAT e suas demais unidades.  
 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Marisa Elenice Silva Lima 

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 026/2021–SEMCAT/PMA 
 

LOCATÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, inscrita no 
CNPJ(MF) sob o n° 14.711.182/0001-13, com sede no Município de Ananindeua, Estado 
do Pará, sito Br. 316 Km 08, Rua Julia cordeiro, nº 67, Bairro: Centro, Ananindeua-PA. 
 
LOCADORES: Sr. ADELSO DIAS BITENCOURT, brasileiro, solteiro, comerciante, Portador 
do RG nº 4.165.581 SSP/PA e CPF (MF) nº 710.317.822-49, residente e domiciliado 
nesta cidade na Passagem Joana Barbosa, nº 7, bairro: Centro, Ananindeua/PA 
 
OBJETO: o LOCADOR se obriga, neste ato, a dar em locação o imóvel o imóvel situado 
neste Município, sito no Cj. Julia Seffer, Rua 14, Nº 57, Águas Lindas, CEP: 67000-000, 
Ananindeua – Pa, para o funcionamento do Centro de Referencia em Assistência Social - 
CRAS ESTRELA DO ANANIN. 
 
VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO (referente a 12 meses)    R$ 72.000,00 
(SETENTA E DOIS MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO: 10 SEC.MUN. DE AÇÃO SOCIAL  
UNIDADE: 01 SEC.MUN. DE AÇÃO SOCIAL  
FUNCIONAL PROGRAMATICA – 0824400042199 Implementação das Ações da Rede de 
Proteção 
NATUREZA DA DESPESA: 339036 – Outros serviços de terceira pessoa Jurídica – P. 
Física  
Sub-Elemento: 3390361400 – Locação de Imóveis 
Fontes de Recurso: 23110000 - Transferência de Recursos do FNAS 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2021. 
 
VIGÊNCIA: De: 16/08/2021 até: 16/08/2022. 
 
SECRETÁRIA RESPONSÁVEL: MARISA ELENICE SILVA LIMA. 
 
 FORO: Ananindeua/PA. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 


		2021-09-20T09:11:15-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291




